
 
 

 

 
                                                                                                                                                    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΔΗΜΟΣ  ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ  

Δ/νση Επιχειρησιακού Προγραμματισμού 

Νέων Τεχνολογιών και Πληροφορικής 

Χαλκίδα,  29/04/2024  
 

Αριθ .  Πρωτ.  :  19985  

Δ/νση :  

Τ.Κ. : 

Πληροφ. : 

Τηλέφ. : 

Email :    

Ληλαντίων & Μεγασθένους 34  

34132 

Ιωάν. Απ. Κυριάκης 

22213.55198 

dimarxos@dchalkideon.gr 
ioannis.kyriakis@dchalkideon.gr 
www.dimoschalkideon.gr 

 

ΘΕΜΑ  :  Συγκρότηση Τοπικής Ομάδας Έργου  (ΤΟΕ),  Ολοκληρωμένης 
Χωρικής Επένδυσης – Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης (ΟΧΕ/ΒΑΑ) Δήμου Χαλκιδέων, με Τίτλο  

ΟΧΕ – Στρατηγική ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 

Πράσινη και Βιώσιμη Ανάπτυξη “2 γέφυρες + 4 ακτές”  

Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα 2021 – 2027»  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  1 7 5 9 / 2 0 2 4  

Η  Δ Η Μ Α Ρ ΧΟ Σ  Χ Α Λ Κ Ι Δ Ε Ω Ν  

Έχοντας υπόψη : 

1. Τον ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, 

2. Τον ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»» 

(Α΄133), όπως ισχύει 

3. Την με Αριθ. Πρωτ. : 124143/21-12-2022 Εγκύκλιο της Εθνικής Υπηρεσίας 

Στρατηγικής Σχεδιασμού και Αξιολόγησης (ΕΥΣΣΑ) του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, αναφορικά με τις κατευθύνσεις για την επιλογή και τον σχεδιασμό των 

mailto:dimarxos@dchalkideon.gr
mailto:ioannis.kyriakis@dchalkideon.gr
http://www.dimoschalkideon.gr/
ΑΔΑ: 61Ω0ΩΗΑ-ΑΝ9



 

στρατηγικών στο πλαίσιο μεταξύ άλλων των ΟΧΕ-ΒΑΑ (Ολοκληρωμένων Χωρικών 

Επενδύσεων-Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης), για την Επικαιροποίηση των 

Στρατηγικών Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ-ΒΑΑ), που υλοποιούνται στους 

Δήμους προκειμένου να προσαρμοστούν στην στοχοθεσία και τις προτεραιότητες 

του Περιφερειακού Προγράμματος 2021-2027, αλλά και σε τυχόν διεύρυνση των 

περιοχών εφαρμογής ΟΧΕ-ΒΑΑ, 

4. Την υπ’ Αριθ. Πρωτ.:2641/08-08-2023 (ΑΔΑ:ΨΦΥΧ7ΛΗ-228) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Στ. Ελλάδας, περί ανάθεσης του Υποέργου «Σύμβουλος υποστήριξης Δήμου 

Χαλκιδέων για την κατάρτιση της ΣΒΑΑ ΠΠ 2021-2027 με βάση την επικαιροποίηση 

της Στρατηγικής ΟΧΕ - ΒΑΑ της ΠΠ 2014-2020», της Πράξης «Αξιολόγηση, Μελέτες, 

Εμπειρογνωμοσύνες και Τεχνικοί Σύμβουλοι της ΕΥΔΕΠ Στερεάς Ελλάδας» του ΕΠ 

Στερεά Ελλάδα 2014-2020 με κωδικό ΟΠΣ 5000328, 

5. Την υπ’ αριθμό 2651/08-08-2023 (ΑΔΑΜ:23SYMV013229637 2023-08-08), Σύμβασης 

Παροχής Υπηρεσιών για την Υλοποίηση του Υποέργου με τίτλο : «Σύμβουλος 

υποστήριξης Δήμου Χαλκιδέων για την κατάρτιση της ΣΒΑΑ ΠΠ 2021-2027 με βάση 

την επικαιροποίηση της Στρατηγικής ΟΧΕ - ΒΑΑ της ΠΠ 2014-2020», 

6. Το υπ’ Αριθμ. Πρωτ.:οικ. 34206/17-08-2023 της Δημάρχου Χαλκιδέων, περί Ορισμού 

Εκπροσώπων Χωρικού Φορέα Δήμου ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ Υλοποίησης Στρατηγικής ΟΧΕ/ΒΑΑ 

στη νέα Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, 

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών (ΟΕΥ) του Δήμου Χαλκιδέων, όπως ισχύει, 

8. Την ανάγκη του Δήμου Χαλκιδέων ως Χωρικός Φορέας ΟΧΕ ΒΑΑ, να συντονίσει τον 

σχεδιασμό των επιμέρους στρατηγικών, να παρακολουθήσει την πορεία ωρίμανσης 

και υλοποίησης των πράξεων, και να επιλύσει προβλήματα στην πορεία υλοποίησης 

των επιμέρους Στρατηγικών 

και σε συνέχεια 

9. της υπ’ αριθμό 3742/2023 Απόφασης Δημάρχου Χαλκιδέων υπ’ Αριθμ. Πρωτ. : 

34688/22-08-2023, με Θέμα «Συγκρότηση Τοπικής Ομάδας Έργου Στρατηγικής 

Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ – ΟΧΕ) του 

Δήμου Χαλκιδέων, Προγράμματος “Στερεά Ελλάδα 2021 – 2027”», 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

Στο πλαίσιο διακυβέρνησης των στρατηγικών ΟΧΕ – ΒΑΑ και για την αξιοποίηση της 

επικαιροποίησης της Στρατηγικής Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων Βιώσιμης 

Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ – ΒΑΑ) της Προγραμματικής Περιόδου (ΠΠ) 2014 – 2020 που 

υλοποιεί ο Δήμος Χαλκιδέων και την κατάρτιση της ΣΒΑΑ Προγραμματικής Περιόδου 

ΑΔΑ: 61Ω0ΩΗΑ-ΑΝ9



 

(ΠΠ) 2021 – 2027, προκειμένου να προσαρμοστεί στην στοχοθεσία και τις 

προτεραιότητες του περιφερειακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα 2021 – 2027», 

αλλά και σε τυχόν διεύρυνση της περιοχής εφαρμογής στον Δήμο Χαλκιδέων,  

τ η ν  σ υ γ κ ρ ό τ η σ η  Το π ι κ ή ς  Ο μ ά δ α ς  Έ ρ γ ο υ  ( Τ Ο Ε )  Δ ή μ ο υ  Χ α λ κ ι δ έ ω ν  

ό π ω ς  π α ρ α κ ά τ ω  :  

1. Γενικός Υπεύθυνος  

− Ιωάννης ΠΑΝΤΑΖΗΣ, Γενικός Γραμματέας Δήμου Χαλκιδέων. 

2. Υπεύθυνος Συντονισμού, Παρακολούθησης & Επικοινωνίας   

− Ιωάννης Απ. ΚΥΡΙΑΚΗΣ, ΠΕ Μηχανικών (Αρχιτεκτόνων Μηχ/κών), Αναπλ. Πρ/μενος 

Δ/νσης Επιχ/κού Προγραμματισμού Νέων Τεχν/γιών και Πληροφορικής. 

3. Μέλη   

− Δάφνη ΠΑΠΑΝΕΣΤΗ, ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών Μηχ/κών), Αναπλ. Πρ/μενη Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, 

− Σωτήριος ΤΖΑΛΑΒΑΡΑΣ, ΠΕ Πληροφορικής (Software – Hardware), Αναπλ. Πρ/μενος 

Τμήμ. Τεχν/γιών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών, 

− Ευάγγελος ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, ΠΕ Μηχανικών (Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών), Αναπλ. 

Πρ/μενος Τμήμ. Η/Μ Έργων και Νέων Τεχνολογιών, 

− Ιωάννης ΡΟΥΣΣΟΣ, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός – Πολεοδόμος, Ειδικός Σύμβουλος 

της Δημάρχου Χαλκιδέων, 

− Παναγιώτης Αντ. ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ, ΜΒΑ Σύμβουλος Επιχειρήσεων, Νόμ. Εκπρόσωπος 

της αναδόχου εταιρείας για το έργο «Σύμβουλος υποστήριξης Δήμου Χαλκιδέων για 

την κατάρτιση της ΣΒΑΑ ΠΠ 2021-2027 με βάση την επικαιροποίηση της Στρατηγικής ΟΧΕ - 

ΒΑΑ της ΠΠ 2014-2020» της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

4. Μέλη  Εκπρόσωποι Φορέων του Δημόσιου και Ιδιωτικού τομέα  

− Αλέξανδρος ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ, Λογιστής, Ιεράς Μητρόπολης Χαλκίδος,  

− Δημήτριος Ν. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ, ΠΕ Αρχαιολόγος, Αναπλ. Πρ/μενος Εφορείας 

Αρχαιοτήτων (ΕΦΑ) Εύβοιας, 

− Παναγιώτης Ν. ΓΑΤΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός (αναπληρωτής Ιωάννης Ε. ΛΕΩΝ, 

Μηχανολόγος Μηχανικός), Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ) Ν. Ευβοίας, 

− Δημήτριος ΒΑΡΕΛΑΣ (αναπληρωτής Ιωάννης ΜΑΡΑΓΚΟΣ),  Επιμελητηρίου Εύβοιας, 

− Γεώργιος ΠΑΝΟΣ, Οργανισμού Λιμένων Νομού Ευβοίας (ΟΛΝΕ Α.Ε.), 

− Νικόλαος ΣΠΙΛΙΡΗΣ, Δ/ντής Τεχν. Υπηρεσίας, Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 

Αποχέτευσης Χαλκίδας (ΔΕΥΑΧ), 

ΑΔΑ: 61Ω0ΩΗΑ-ΑΝ9



 

για τον συντονισμό του σχεδιασμού των επιμέρους στρατηγικών, την 

παρακολούθηση της πορείας ωρίμανσης και υλοποίησης των πράξεων και την 

επίλυση προβλημάτων στην πορεία υλοποίησης των επιμέρους Στρατηγικών, της 

Στρατηγικής Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης 

(ΟΧΕ – ΒΑΑ) Δήμου Χαλκιδέων, με Τίτλο «ΟΧΕ – Στρατηγική 

ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ Πράσινη και Βιώσιμη Ανάπτυξη  “2 γέφυρες + 4 

ακτές”» του Περιφερειακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 

Προγραμματικής Περιόδου (ΠΠ) 2021 – 2027. 

Ε Λ Ε Ν Η  Σ π .  Β Α Κ Α  

Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Χ Α Λ Κ Ι Δ Ε Ω Ν  

Κοινοποίηση και Εσωτερική Διανομή : 
1. Αυτ. Τμήμα Δημάρχου 
2. Δ/νση Επιχ. Προγραμματισμού Νέων Τ. & Π. 
5. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
6. Αυτούς που αφορά. 

ΑΔΑ: 61Ω0ΩΗΑ-ΑΝ9


		2024-04-29T12:52:07+0300


		2024-04-29T13:27:41+0300
	Athens




